
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Zápis č. 25 (49) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
v Brně konaného dne 2. 10. 2007 
  
Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti CVT L116.  

Přítomni: Zendulka, Lampa, Letko, Kunovský, Meduna, Fučík, Křena, Kočí, Vojnar, Beran, 
Filip, Richter  

Omluven: - - -  

Hosté: Hruška, Drábek, Bouša  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení změny dokumentu „Pravidla pro přijímací 
řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na 
FIT VUT v Brně“ (proděkan doc. Drábek)  

4. Informace o čerpání schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT VUT 
v Brně v roce 2007 (tajemník Ing. Bouša)  

5. Příprava voleb do AS FIT (dr. Kočí) 

6. Příprava doplňovacích voleb do AS VUT (doc. Zendulka) 

7. Informace z KD FIT, KR VUT, AS VUT a Rady VŠ (doc. Kunovský 
a dr. Křena) 

8. Různé 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT doc. Zendulka. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 
senátu a hosty, prof. Hrušku, doc. Drábka a Ing. Boušu, a podotkl, že se jedná o poslední 
zasedání AS FIT ve stávajícím složení v tomto končícím funkčním období senátu.    

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program jednání AS FIT byl bez připomínek schválen.   

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 24 (48) ze zasedání AS FIT konaného dne 14. 6. 2007 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení změny dokumentu „Pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně“ 
(proděkan doc. Drábek) 

Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 6/2007 na změnu a doplnění Pravidel pro 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu na FIT 
VUT v Brně. Návrh obdrželi členové AS elektronicky předem. Doc. Zendulka přivítal na 
zasedání proděkana doc. Drábka a požádal jej o zdůvodnění navrhovaných úprav 
v předloženém dokumentu, které se týkají doplnění k čl. 3 o následující větu: 

„Doklad o splnění některé z těchto podmínek lze uplatnit pouze jedenkrát a doklad nesmí být 
starší než 2 roky.“     

Návrh projednala Legislativní komise AS FIT, která k předloženému dokumentu nemá 
zásadní výhrady. 

Doc. Zendulka otevřel rozpravu, v rámci které vyplynul oproti původnímu dokumentu návrh 
na prodloužení platnosti dokladu ze 2 na 3 roky.  

Doc. Zendulka podal návrh na usnesení: 

„Doklad o splnění některé z těchto podmínek lze uplatnit pouze jedenkrát a doklad nesmí být 
starší než 3 roky.“     

Hlasování 1  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 1  

AS FIT schválil následující změnu Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke 
studiu v bakalářském studijním programu na FIT VUT v Brně: 

K čl. 3, odst. 2 na konec doplnit následující větu:  

Doklad o splnění některé z těchto podmínek lze uplatnit pouze jedenkrát a doklad nesmí být 
starší než 3 roky.     

Schválený dokument bude dostupný ve Skladu dokumentů v interní části informačního 
systému FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

Doc. Zendulka poděkoval doc. Drábkovi za jeho účast na zasedání AS.    

Ad 4) Informace o čerpání schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT VUT 
v Brně v roce 2007 (tajemník Ing. Bouša) 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, který na zasedání předal 
členům AS tabulkový přehled příjmů a výdajů schváleného rozdělení finančních prostředků 
FIT ke dni 21. 9. 2007 a doplnil jej podrobným výkladem. Pokud by vedoucí ústavů měli 
požadavek na převedení nevyčerpaných finančních prostředků ústavů do příštího roku, mohou 
dát své požadavky Ing. Boušovi. Čerpání prostředků je obecně příznivé a vzhledem 
k předpokládanému nedočerpání některých položek vytváří prostor pro dodatečné čerpání 
vzniklé disponibilní rezervy. Ing. Bouša sdělil návrh způsobu na její čerpání a doporučuje 
následující řešení: 

   čerpání investičních prostředků na rok 2007 doplnit o 2 položky: 

»»»   doplnit nákup speciální průmyslové kamery s vysokým rozlišením značky Sony 
XCD-SX910CR v částce 62 tisíc Kč,  

»»»   a navýšit o 250 tisíc Kč původní plán na pořízení vývojového zařízení pro injekt 
tisk EP100-Konica Minolta, celková hodnota se zvedá na 750 tisíc Kč, 

   uzavřít s Fakultou chemickou dohodu o půjčce finančních prostředků FIT ve výši 
700 tisíc Kč z provozních prostředků roku 2007 s vrácením do konce roku 2008, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

   do doby vyřešení případné centralizace správy budov odložit nákup fotovoltaiky na 
objekt „R“ (pivovar) ve výši 1 miliónu Kč.   

V rámci rozpravy nebyly k předloženému návrhu žádné připomínky. Doc. Zendulka navrhl 
hlasovat o projednaném návrhu jako o celku. 

Hlasování 2  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje výše předložený návrh na čerpání vzniklé disponibilní rezervy finančních 
prostředků.  

Doc. Zendulka poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace.  

Ad 5) Příprava voleb do AS FIT (dr. Kočí) 

Doc. Zendulka předal slovo předsedovi volební komise dr. Kočímu, aby seznámil členy AS 
s návrhem pokynů k volbám do AS FIT 2007. Dr. Kočí se ujal slova a podrobně prezentoval 
návrh pokynů členům AS: 

AS FIT je složen z komory akademických pracovníků o počtu 8 členů a studentské komory 
o počtu 5 členů, z toho nejvíce 4 studenti bakalářského a magisterského studijního programu 
a alespoň 1 student doktorského studijního programu. Funkční období akademického senátu 
je tříleté.  
 
Volební obvody  
Akademická obec FIT tvoří tři volební obvody  

   obvod akademických pracovníků, 

   obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů a 

   obvod studentů doktorských studijních programů.  

 
Volby probíhají v každém volebním obvodu odděleně. Student z doktorského studijního 
programu, který je současně akademickým pracovníkem, může volit buď v obvodu 
studentů doktorských studijních programů, nebo v obvodu akademických pracovníků. 
Nepožádá-li písemně o zařazení do volebního obvodu akademických pracovníků, je 
považován za voliče v obvodu studentů doktorských studijních programů. Žádost je 
nutné doručit na sekretariát děkana FIT (místnost F215) nejpozději do 10. 10. 2007. 
 
Průběh voleb  
Volby do AS FIT proběhnou elektronicky dne 17. října 2007 v době od 8.00 do 24.00 hod. 
Volí se prostřednictvím webového formuláře zaškrtnutím u jména kandidáta (příp. jmen 
kandidátů) a stiskem tlačítka Odevzdat. Pokud bude odevzdán volební lístek s více 
zaškrtnutými kandidáty, než je povoleno, bude volební lístek zpracován jako neplatný. 
Volební lístek lze vyplnit pouze jednou. Volební lístek pro obvod akademických pracovníků 
je dostupný na internetové adrese http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/volby.php. Volební lístek pro 
obvod studentů bakalářských a magisterských studijních programů a obvod studentů 
doktorských studijních programů je dostupný na adrese 
http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php. Pro studenty je volební lístek pro volby do AS FIT 
společný s volebním lístkem pro doplňovací volby do AS VUT. Tyto pokyny se týkají voleb 
do AS FIT.  
 
Každý volič  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

 z obvodu akademických pracovníků má právo volit 8 kandidátů z volebního obvodu 
akademických pracovníků,  

 z obvodu studentů bakalářských a magisterských studijních programů má právo volit 4 
kandidáty z volebního obvodu studentů bakalářských a magisterských studijních 
programů,  

 z obvodu studentů doktorských studijních programů má právo volit jednoho kandidáta 
z volebního obvodu studentů doktorských studijních programů.  

Písemný návrh kandidátů do AS FIT lze podávat do 10. 10. 2007 na sekretariát děkana. Návrh 
musí obsahovat:  

   volební obvod, do kterého je kandidát navrhován (akademičtí pracovníci, zástupci 
doktorského studia nebo zástupci bakalářského / magisterského studia),  

   jméno, příjmení a titul kandidáta,  

   adresu elektronické pošty,  

   u studentů ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště,  

   vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí, stvrzené podpisem kandidáta.  

Složení volební komise: 

Zástupci akademických pracovníků: 

dr. Kočí - předseda, 

Ing. Lampa – člen.    

Zástupci studentů: 

Bc. Hrubá - členka,  

Bc. Letko - člen. 
 

Kompletní dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu. Doc. Zendulka nechal o návrhu 
usnesení hlasovat. 

Hlasování 3  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 3  

AS FIT projednal a schválil návrh pokynů k volbám do Akademického senátu FIT 2007 
v předložené podobě.  

Schválený dokument je dostupný ve Skladu dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 2 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

Ad 6) Příprava doplňovacích voleb do Studentské komory AS VUT (doc. Zendulka) 

AS VUT na svém zasedání vyhlásil doplňovací volby do AS VUT na FIT. Podle informací, 
které získal doc. Zendulka, AS VUT pouze vyhlásil, že doplňovací volby proběhnou, resp. 
mají proběhnout bez uvedení termínu a čehokoliv dalšího. Doc. Zendulka se dotazoval 
u předsedy AS VUT doc. Dalíka a volební komise AS VUT na způsobu organizace 
doplňovacích voleb do SK AS VUT a byl ujištěn, že mohou probíhat zároveň s našimi 
volbami do AS FIT.  

Doc. Zendulka navrhl jmenovat volební komisi pro doplňovací volby do AS VUT ve stejném 
složení jako pro volby do AS FIT. 

Hlasování 4  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 4  

AS FIT jmenuje pro doplňovací volby do AS VUT volební komisi ve složení:  

 

Zástupci akademických pracovníků: 

dr. Kočí - předseda, 

Ing. Lampa – člen.    

Zástupci studentů: 

Bc. Hrubá - členka,  

Bc. Letko - člen. 
 
Dr. Kočí připravil návrh pokynů doplňovacích voleb do SK AS VUT a předložil jej členům 
AS k projednání a případnému schválení.  

 

Volební obvody na FIT  
Pro účely voleb do AS VUT se zřizují volební obvody na jednotlivých fakultách. Doplňovací 
volby budou probíhat ve společném volebním obvodu studentů bakalářských, magisterských 
a doktorských studijních programů.  
 
Kandidátní listina  
Návrh kandidáta do AS VUT může podat:  

   každý člen akademické obce,  

   AS VUT, AS FIT a ústavy FIT.  

 
Písemný návrh lze podat do 10. října 2007 na sekretariát děkana FIT (místnost F215). Návrh 
musí obsahovat:  

   volební obvod, za který je kandidát navrhován,  

   jméno, příjmení a titul kandidáta, 

   adresu elektronické pošty, 

   ročník, obor studia a adresu trvalého nebo přechodného bydliště, 

   vyjádření kandidáta, že s návrhem souhlasí, stvrzené podpisem kandidáta. 

Pokud návrh nebude obsahovat předepsané náležitosti, nebude akceptován. Volební komise 
sestaví z obdržených platných návrhů kandidátní listinu a zveřejní ji dne 11. 10. 2007. 

Průběh voleb  
Doplňovací volby do AS VUT proběhnou elektronicky dne 17. 10. 2007 v době od 8.00 do 
24.00 hod. Volí se prostřednictvím webového formuláře zaškrtnutím u jména kandidáta 
a stiskem tlačítka Odevzdat. Pokud bude odevzdán volební lístek s více zaškrtnutými 
kandidáty, než je povoleno, bude volební lístek zpracován jako neplatný. Volební lístek lze 
vyplnit pouze jednou. Volební lístek je umístěn na internetové adrese 
http://wis.fit.vutbr.cz/FIT/st/volby.php. Pro studenty je volební lístek pro volby do AS FIT 
společný s volebním lístkem pro doplňovací volby do AS VUT. Tyto pokyny se týkají 
doplňovacích voleb do AS VUT. Každý volič má právo volit jednoho kandidáta. 

Hlasování 5  

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 5  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

AS FIT projednal a schválil pokyny k doplňovacím volbám do AS VUT v předloženém znění 
po zapracování drobných úprav.  

Schválený dokument je dostupný ve Skladu dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 3 tohoto zápisu a na veřejných www stránkách fakulty.  

Ad 7) Informace z KD FIT, KR VUT, AS VUT a Rady VŠ 

Doc. Kunovský podal stručné informace z výjezdního zasedání AS VUT. Dále informoval, že 
předseda AS VUT, doc. Dalík, navrhuje udělení Zlaté medaile VUT doc. Zbořila a Stříbrné 
mediale VUT doc. Lhotákové.  

Další podrobné informace ze zasedání kolegia děkana, kolegia rektora, Akademického senátu 
VUT a Rady VŠ jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 8) Různé 

Ing. Bouša ujistil zástupce studentů, že Studentská unie FIT dostane svoji vlastní místnost 
v objektu „S“ – zámečku po jeho rekonstrukci.  

Dále Ing. Bouša podal následující informace o průběhu dostavby a rekonstrukce areálu 
Božetěchova 1 / 2: 

   Kolaudace objektů „A“, „B“ a „C““ byla přerušena a odsunuta na pozdější termín 
(dne 25. 10. 2007 bude kolaudace zřejmě obnovena) s tím, že kolaudace 
Posluchárenského komplexu II. proběhla tak, abychom zde mohli od 8. 10. 2007 
zahájit výuku. Tímto prosíme přednášející o shovívavost v případě technických 
problémů, které mohou nastat na straně dodavatele stavby. Dne 5. 10. 2007 začíná 
dolaďování audiovizuální techniky za účasti dodavatelské firmy a techniků FIT 
(tato zkouška se netýká přednášejících – akademických pracovníků).  Školení pro 
akademické pracovníky proběhne během prvních 14 dní od zahájení provozu PK II 
(tedy v době od 8. 10. – 19. 10. 2007).  

   Do Posluchárenského komplexu II se dostanete přes objekt „L“ v areálu Bož 1 
z 2.NP přes lávku (je to jediná přístupová cesta do PK II, která byla zkolaudována 
s účinností od 8. 10. 2007). Cestu z hlavního nádvoří nelze použít – oficiálně je to 
staveniště a není zkolaudovaná, jakožto ani jiné další přístupové cesty mimo lávku 
z 2.NP. Plánek s vyznačením trasy připraví Ing. Michal a zveřejní studentům na 
první www stránce fakulty.  

   Slavnostní otevření II. etapy dokončení rekonstrukce a dostavby areálu 
Božetěchova plánované na čtvrtek 15. 11. 2007 je v tomto okamžiku nejisté, termín 
definitivně potvrdí v nejbližších dnech vedení VUT.  

Jelikož se jedná o poslední zasedání AS v tomto složení, děkan prof. Hruška poděkoval 
členům AS za velmi dobrou spolupráci, která mezi nimi vzájemně probíhala od doby založení 
fakulty, a popřál všem členům mnoho úspěchů v jejich další činnosti. 

Tajemník Ing. Bouša se připojil k poděkování pana děkana všem členům AS FIT.   

Na závěr se slova ujal doc. Zendulka, který jakožto předseda AS také poděkoval všem členům 
za jejich aktivní práci v senátě, zejména členům legislativní a ekonomické komise, zástupcům 
ve studentské komoře, jmenovitě Bc. Letkovi a popřál všem mnoho dalších pracovních 
a osobních úspěchů. A pokud bude některý stávající člen kandidovat do nového senátu, přeje 
mu zvolení novým senátorem. Dále připomenul, že ustavující zasedání nově zvoleného AS 
FIT svolává předseda volební komise, tedy dr. Kočí, nebo děkan fakulty, prof. Hruška, s tím, 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

že by stávající členové měli být také pozváni.  

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Zdeněk Letko, předseda studentské komory AS FIT v.r. 


